
صفحه ۱۵ صفحه ۵

گروه اقتصاد: مجلس شورای اسلامی در جریان 
رسیدگی به مفاد لایحه بودجه سال ۹۷، مصوبه ای 
داشت که زمین خواری را قانونی می کرد و به متخلفان 
جایزه می داد. این مصوبه مجلس با ورود سازمان 

بازرسی کل کشور و مخالفت جدی...

گروه سیاست: عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر 
خارجه دومین سفر اروپایی در ماه گذشته را انجام 
داد. سفر به انگلیس به قصد سخنرانی در مؤسسه 
چتم هاوس (مؤسسه سلطنتي روابط بین الملل) و 

گفت وگوهای سطح بالای سیاسی...

رایزني  برجامي 
در لندن و پاریس

پیگیری زمین خواری ها از سوی 
رئیس قوه قضائیه

عراقچي: دوتابعیتی ها برای ما یک تابعیتی هستند گفت وگو با معاون دادستان کل کشور 
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گزارش مقدماتی 
سانحه هوایی 
تهران- یاسوج

صفحه ۴

صفحه ۱۳

صفحه ۲

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۱۵

واکنش ها به ادامه
 چالش برداشتن روسري

آغاز عضوگیري انجمن 
صنفي روزنامه نگاران

عباس عبدي خبر   داد

پوپولیست ها در جزیره متروک

حافظ از دست مده دولت این 
کشتی نوح/ ورنه طوفان حوادث 

ببرد بنیادت
درباره چهار  پیش بینی ها 
سالِ دوره دوم دولت روحانی 

درست از آب درآمد. این دولت روزهای سختی 
را پشت سر گذاشت و روزهای سخت دیگری 
نیز پیش رو دارد. شاید روحانی بیش از هر کس 
دیگری به این امر واقف بود اما آگاهیِ صرف در 
سیاست کارساز نیست. استراتژی و عملیاتی کردنِ 
آن استراتژی، از آگاهی و انباشت اطلاعات 
اهمیت بیشتری دارد. به بیان دیگر آگاهی، تنها 
پیش درآمدِ تبیین استراتژی است. در اواخر دوره 
اول دولت روحانی عیان بود که دیگر نمی توان 
به برجام دل خوش کرد و باید برای سیاستِ 
پسابرجام تدبیری دیگر اندیشیده می شد، که 
نشد. تحلیلگران سیاسی در ستایش و نکوهش 
سیاست های حسن روحانی بسیار نوشته اند و در 
این نوشته  ها بیش از آنچه لازم بوده است، سخن 
گفته اند. اینکه این نقدها تا چه حد به کار گرفته 
شده یا اصلا زمینه هایی برای عملیاتی شدن آنها 
وجود داشته است، مسئله این یادداشت نیست. 
نکته مهم اینجاست که رئیس جمهوری خود 
نیز در مصاحبه های تلویزیونی و کنفرانس های 
مطبوعاتی به عمقِ مشکلات و مسائل نپرداخته 
و آنان را در پیش چشم مردم به  تصویر در نیاورده 
است. او بیش از هر چیز به موضوعات کلی 
آرامش بخش پرداخته تا ضمیر خود و مخاطبانش 
را تسلی بدهد. اگرچه این تسلی پسندیده است اما 

کنشی سیاسی نیست. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

سلامت جامعه
در گرو سلامت مردان       

 ز نیرو بود مرد را راستي/
ز سستي کژي زاید و کاستي

 اول تا هشتم اسفندماه «هفته 
ملي سلامت مردان» نام گذاري 
شده است. این هفته با هدف 
یادآوري اهمیت توجه به سلامت و پیشگیري از 
بیماري مردان ایجاد شده است. هرچند در اکثر 
نقاط دنیا میان نظام سلامتي مردان و زنان تعادل 
وجود ندارد اما در همه جوامع، متولیان سلامت 
مردم با توجه به اهمیت مشکلات سلامتي به دنبال 
برطرف کردن آنها در جامعه هستند. متأسفانه 
مردان به دلیل اینکه امرار معاش خانواده را بر 
عهده دارند، کمتر به فکر سلامتي خود هستند. 
اکثر آقایان زماني به فکر درمان مي افتند که بهترین 
زمان براي درمان آنها گذشته است.  در جامعه 
ما مردان ستون خانواده هستند اما متوسط سن 
زندگي آنان نسبت به زنان بسیار پایین تر است و آنها 
بیشتر به دلیل حوادث شغلي و رانندگي و ابتلا به 
بیماري هاي قلبي و سرطان ها فوت مي کنند یا به 
دلیل حضور در جنگ ها و حوادث اجتماعی بیشتر 
از زنان در معرض آسیب قرار مي گیرند.  آمارها 
نشان مي دهد که مردان بیشتر از زنان با عوامل 
خطرزا روبه رو هستند و براي همین باید بیشتر به 
موضوع سلامت خود اهمیت دهند. در این مبحث 
تأکید ما بر  برخي از عوامل این بیماري هاست 
که ناشي از رفتار هاي نادرست در میان مردان 
است. اکنون در جامعه شیوع مصرف دخانیات 
در بین مردان حدود ۳۵ درصد، تغذیه نامناسب 
۴۸ درصد، نداشتن تحرک کافي ۸۳ درصد، شیوع 
فشارخون ۲۳ درصد و شیوع دیابت ۱۰ درصد است. 
سلامت یکي از ارزش ها و نیازهاي اساسي هر 
انسان و حقي پذیرفته شده در مکاتب الهي و اسناد 
بین المللي مانند اعلامیه جهاني حقوق بشر، حقوق 
بشر اسلامي و بیانیه سازمان جهاني بهداشت و 

همچنین در قانون اساسي و اسناد بالادستي است.

یادداشت

درسى از پرونده کاووس سیدامامى

آخرین تغییرات قانون آیین دادرسی کیفری 
برمی گردد به تصویب آزمایشی قانون آیین دادرسی 
کیفری مصوب ۹۲/۱۲/۴ در کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس؛ قانونی که بعد از اعاده دادسرا، 
امید آن می رفت با نگاهی جدید به شیوه رسیدگی 
به اتهام متهمان شامل نوآوری هایی باشد. قبل از 
ورود به اصل مطلب، به این مهم اشاره می کنم 
که برابر اصل ۸۵ قانون اساسی، سمت نمایندگی 
قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری 
نیست و مجلس نمی تواند اختیار قانون گذاری را به 
شخص یا هیئتی واگذار کند؛ اما در همین اصل، این 
اختیار به مجلس داده شده است که - در موارد 
ضروری- اختیار وضع برخی قوانین را با رعایت 
اصل ۷۲؛ یعنی ممنوعیت مجلس به وضع قوانینی 
که با اصول و احکام مذهب رسمی کشور یا قانون 
اساسی مغایرت داشته باشد، به کمیسیون های 
داخلی خود تفویض کند و کمیسیون داخلی که 
جانشین کلی مجلس شده است، مواد قانونی 
مدنظر را تصویب می کند. در نهایت مجلس این 
قوانین را به صورت آزمایشی برای مدتی معین تا 
تصویب نهایی به اجرا می گذارد. متأسفانه از این 
اصل تاکنون بیش از آنچه مدنظر قانون گذار بوده 
است، استفاده شده و قوانین مهمی مانند قانون 
مجازات اسلامی، آیین دادرسی مدنی و همین 
قانون آیین دادرسی کیفری که معروف به قوانین 
مادر هستند و باید به صورت دائمی تصویب شوند، 
بعد از پیروزی انقلاب تاکنون هرچند وقت یک بار 
برای مدت معین به صورت آزمایشی اجرا می شوند. 
اینکه چرا بعد از نزدیک به چهار دهه هنوز قوانین 
اصلی مجازات منطبق بر شرع را از تصویب نهایی 
نگذرانده ایم، محل سؤال است. قانون آیین دادرسی 
کیفری مصوب سال ۹۲ که در تاریخ ۹۲/۱۲/۲۶ 
به تأیید شورای نگهبان رسید و در تاریخ ۹۳/۱/۲۰ 

برای اجرا از سوی رئیس جمهور به روزنامه رسمی 
ارسال و در روزنامه رسمی شماره ۲۰۱۳۵ مورخ 
۹۳/۲/۳ چاپ شد، قبل از لازم الاجراشدن متوقف 
ماند. علت این توقف، نیاز به بازنگری تشخیص داده 
شد؛ هرچند این پرسش اساسی مطرح مي شود که 
از کجا متوجه شدند قانونی که تصویب آن بر عهده 
همین مجموعه بوده و به عنوان لایحه قضائی از 
سوی قوه قضائیه با اعلام استفاده از کارشناسان 
خبره در رشته های مختلف به مجلس رفت، دچار 
اشکال است؟ به هرحال سرانجام قانون فعلی آیین 
دادرسی کیفری با اصلاحات و تغییرات صورت گرفته 
منتشر شد. ماده ۷ این قانون به قانون احترام به 
آزادی های مشروع و حفظ حقوق شهروندی مصوب 
۱۳۸۳/۲/۱۵ اشاره دارد؛ قانونی جامع و کامل که 
در ماده ۷ به صراحت مقرر می کند: در تمام مراحل 
دادرسی کیفری، رعایت حقوق شهروندی مقرر در 
قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 
شهروندی مصوب ۹۳/۲/۱۵ از سوی تمام مقامات 
قضائی، ضابطان دادگستری و سایر اشخاصی که در 
فرایند دادرسی مداخله دارند الزامی است. متخلفان 
علاوه بر جبران خسارات وارده به مجازات مقرر در 
ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی محکوم می شوند 
مگر اینکه در قوانین مجازات شدیدتری مقرر شده 
باشد. ماده ۵۷۰ مجازات اسلامی در تقصیرات 
مقامات و مأموران دولتی است که هرگاه آزادی 
شخصی افراد ملت را سلب کنند یا از حقوق مقرر 
در قانون اساسی محروم نمایند، علاوه بر انفصال از 
خدمت و محرومیت از یک   تا پنج سال از مشاغل 
حکومتی، به حبس از دو ماه تا سه سال محکوم 
خواهند شد. قانون احترام به آزادی های مشروع و 
حفظ حقوق شهروندی از قوانین مهجوری است که 
اجرا نشد و اگر اجرا می شد بسیاری از مسائل مرحله 
تحقیق مقدماتی به خصوص حق و حقوق متهمان 
حفظ می شد. این قانون در ابتدا به صورت بخش نامه 
از سوی رئیس قوه قضائیه وقت، آیت االله شاهرودی، 
خطاب به کلیه محاکم عمومی، انقلاب و نظامی 
دادسراها و ضابطان قوه قضائیه در انجام وظایف 

قانونی آنها صادر شد... 

محمدجواد حق شناس*
 نعمت احمدى

 حقوق دان
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بازگشت همه به سوى اوست
پدرم دیده به سویت نگران است هنوز 

             غم نادیدن تو بارگران است هنوز
آنقدر مهر و وفا بر همگان کردى تو 

نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز
یک  سال گذشت

به اطلاع همه دوستان و آشنایان محترم مى رسانیم 
اولین سال درگذشت 

شادروان حاج تیمور طوسى 
در روز جمعه 96/12/11 از ساعت 10 الى 13 در 

لواسان قریه برگ جهان حسینیه سرده برگزار مى  شود.
از طرف خانواده هاى: طوسى، مجاورى، ضرغام پور

مقدسى و سایر بستگان و آشنایان

اعلام برائت 
 صفحه ۲

 صفحه  ۳

پاسخ سخنگوي شوراي نگهبان 
چه کسي به نامه احمدي نژاد

 دنبال مهندسي 
انتخابات بود؟

نامه به مجمع تشخیص 
براى اعلام حرف آخر

الویري خواستار تسریع در وضعیت سپنتا نیکنام شد

دهمین مهر تأیید آژانس 
بر پایبندى ایران به برجام

 ساخت پیشران هسته ای در دستور کار

  قطب درویشان گنابادي
       از  اعمال خشونت آمیز

       تبري جست 
  براي عاملان شهادت

۳ مأمور ناجا کیفرخواست
صادر  شد
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